



P. F. dy  
P. M. Wasku

MW

**MINISTER ROLNICTWA**

**I ROZWOJU WSI**

ROWwpi-mwm-(2)501-8/11 (6030)

Warszawa, 30.12.2011 r.

KRAJOWY PULI ŚRODKÓW WIEJSKICH

Wpłynęło dnia... 03.01.2012  
29/12

Wg rozdzielnika

*Szanowni Państwo,*

1/12  
2/12

W załączeniu przesyłam projekty rozporządzeń zmieniających rozporządzenia: w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach działania „Ułatwianie startu młodym rolnikom” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007–2013 oraz w sprawie podziału środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, z uprzejmą prośbą o przekazanie ewentualnych uwag do ww. projektów.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami pomoc przysługuje według kolejności ustalonej dla każdego województwa przy zastosowaniu kryteriów wyboru. W ramach naboru przeprowadzonego w 2011 roku, w niektórych województwach zapotrzebowanie na środki finansowe przekroczyło wojewódzki limit środków określony w przepisach w sprawie podziału środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007–2013. W pozostałych województwach zapotrzebowanie na środki było niższe niż dostępny limit. Mając na względzie efektywne gospodarowanie środkami publicznymi dostępnymi w ramach PROW 2007-2013 oraz potrzebę jak najpełniejszej realizacji celów działania, w projektowanych rozporządzeniach proponuje się wprowadzenie zmian mających na celu wdrożenie rozwiązania polegającego na przyznawaniu pomocy zgodnie z kolejnością wynikającą z listy ogólnokrajowej, w ramach krajowej puli środków udostępnionych w działaniu. Proponowane zmiany umożliwią przyznanie pomocy wnioskodawcom, którzy złożyli wnioski w ramach naboru przeprowadzonego w roku 2011 r., a dla których zabrakło środków w ramach kopert wojewódzkich.

W związku z tym, że proponowane zmiany są korzystne dla wnioskodawców oczekujących na wsparcie, a zgodnie z przepisami UE i krajowymi pomocy w ramach działania „Ułatwianie...” nie można przyznać po upływie 18 miesięcy od dnia rozpoczęcia prowadzenia działalności rolniczej, uprzejmie proszę o potraktowanie sprawy jako priorytetowej.

Jednocześnie uprzejmie informuję, że projekty ww. rozporządzeń zostały zamieszczone na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

*Z poważaniem*

Z up. Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi  
PODSEKRETARZ STANU

*[Signature]*  
Pulchra